4654949 - 03.07.2007 DE Fur das Fachhandwerk

Ersatzteilkatalog

Brennwerttechnik
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30
bis WT70

(BL

WT 30G

L

WT 708

Buderus

Ersatzteildokumentation







Inhaltsverzeichnis

Nomenklatur und TypensChild AW T ... e e 4
Ubersicht AWT-Kombinationen mit KESSEl ..........ocuiriuiiiiie e 6
AWT 30G BIOCK ... e e e 8
AWT 30G WAIMESCRULZ ...t e e e e e e aee e 10
AWT 30G VErKIBIAUNG ...ttt et e e 12
N Y 0T =] o T3 < 14
AWT 40G WAIMESCNULZ .. ...ttt et e ettt et iee e 16
AWT 400G VErKIBIAUNG ...ttt et aaees 18
AWT 4OS BlIOCK ..ttt ittt e e et e e et e et e 20
AWT 40S WaAIMIESCNULZ ... et 22
AWT 40S VErKIBIAUNG ...ttt et e aaees 24
AWT BOG BIOCK ..ttt ittt et e e e e e e e et et et e 26
AWT 50G WaAIMESCNULZ . ..etiii e e ettt aa, 28
AWT 50G VEIKIBIAUNG ..ttt et eaees 30
AWT BOS BlIOCK ..ttt ettt e et e e et ettt e 32
AWT 508 WaAIMESCNULZ . ...t e e e e e e e e anee e 34
AWT 50S VErKIBIAUNG .. .neee ettt e e e e 36
AT 0 =] o o] 38
AWT 60G WAIMESCRULZ ... e e e e 40
AWT B0G VerKIIdUNG ... e e e et e et e ee e anes 42
Y T 01 =] o T 44
AWT B60S WaAIMESCNULZ . ..ottt aee e 46
AWT B0S VErKIEIAUNG ...ttt et et e e e 48
N Y 0T =] o T3P 50
AWT 706G WAIMESCNULZ ... ..ottt e ettt iee e 52
AWT 70G VErKIBIAUNG ...t e e 54
N Y 01 =] o T 56
AWT 70S WaAIMIESCNULZ ... e e, 60
AWT 70 SO/S1/SAISB/ST VerkIeidung ..o 62
AWT 70 S2/S3/S8 VErKIBIAUNG ... e 66
Neutralisationseinrichtung NE L/ NEL, L .....oooiiiiiii e e e eiaea s 68
Neutralisationseinrichtung NE 2,0 ... e e e e eaee s 70
Neutralisationseinrichtung NE O, L ... e e e eaee s 72
AW T -SICNEINEIESGIUPPE - .ottt et 74

Verwenden Sie nur Originalteile von Buderus. Fir Schaden, die durch nicht von
uns gelieferte Ersatzteile entstehen, kdnnen wir keine Haftung tibernehmen.

Zeichenerklarung:
* = auf Anfrage
X = kein Ersatzteil
(X) =nicht als Einzelteil, jedoch im Set lieferbar

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! BUderus

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

3



Buderus
4

@,

wT 3%
WT 70S

Beispiet:
G315 - 105kW  WT40 - 21 G 1
T 1 T 7117
L
| ,
| |
-
Kesseltyp E Zahinummer
| .
| G = GuBheizkessel
J
Ki lleistung S = Stahtheizkessel
Schlissel fir die
Anzahl der Staubleche
WT - GréBe
e Brennwert-
Abgaswarmetauschertyp
Buderus Buderus
Heiztechnik D-25573 Wetziar Heiztechnik 1-25578 Wetziar
Typ WT 50-21-G1 Typ WT50-21-81
Herstellnummer Herstelinummer
Herstelljahr 1997 Herstelfjahr 1997
Warmeleistung 20 - 40 kW Warmeleistung 20 - 40 kW
Bauart - Zul. - Nr.: Bauart - Zul. - Nr.:
Warmetauscherwasserinhalt 118 Ltr, Warmetauscherwasserinhalt 118 Lir.
zul. Vorlauftemperatur 120 C° zul. Vorlauftemperatur 120 C°
2ul. Betriebstiberdruck & bar 2ul. Betriebsiiberdruck 6 bar
@ CE ooss @ CE oo

Ein Typenschild befindet sich hinten am Druckkérper.
Ein zweites Typenschild ist auf der Verkleidung aufgeklebt.

1023999-00-Nomenklatur und Typenschild AWT (007ET01-001-001)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 Abgaswarmetauscher
10 Abgaswarmetauscher WT 30G - WT 70G
11 Abgaswarmetauscher WT 40S - WT 60S
20 Abgaswarmetauscher WT 70S - WT 70S8
Typenschild
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
5

Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



Buderus
6

Ubersicht Kombinationen mit Kessel

Kesseltyp Grosse (kW) Abgaswéarmetauscher
Logano G215 B 70 | WT 30-1-G1
Logano GE315 B 105 WT 40-21-G1
Logano GE315 B 140 WT 40-22-G1
Logano GE315B 170 WT 50-21-G1
Logano GE315 B 200 WT 60-11-G1
Logano GE315 B 230 WT 60-22-G1
Logano GE515 B 240 WT 50-15-G2
Logano GE515 B 295 WT 50-27-G2
Logano GE515 B 350 WT 60-14-G2
Logano GE515B 400 WT 60-35-G2
Logano GE515B 400 WT 70-1-G1
Logano GE515 B 455 WT 70-3-G1
Logano GE515 B 510 WT 70-3-G1
Logano GE615 B 570 WT 70-1-S2
Logano GE615B 660 WT 70-1-S2
Logano GE615 B 740 WT 70-3-S2
Logano GE615 B 920 WT 70-3-S2
Logano GE615 B 1020 WT 70-3-S2
Logano GE615 B 1200 WT 70-3-S2
Logano S425 B 80-90 WT 40-23-S1
Logano S425 B 110-120 WT 40-24-S1
Logano S425 B 140-150 WT 50-22-S1
Logano S425 B 170-180 WT 50-23-S1
Logano S625 230 WT 50-16-S2
Logano S625 310 WT 60-26-S1
Logano S625 410 WT 70-1-S0
Logano S625 530 WT 70-2-S0
Logano S625 690 WT 70-2-S4
Logano 8725 870 WT 70-2-S1
Logano S725 1070 WT 70-2-S2
Logano §725 1350 WT 70-3-S3
Logano S725 1600 WT 70-3-S3
Logano SE635 B 280 WT 60-2-S1
Logano SE635 B 390 WT 70-1-S0
Logano SE635 B 460 WT 70-2-S0
Logano SE635 B 530 WT 70-2-S0
Logano SE735 B 665 WT 70-2-S6
Logano SE735 B 820 WT 70-2-S6
Logano SE735 B 1030 WT 70-3-S7
Logano SE735 B 1175 WT 70-3-S7
Logano SE735 B 1500 WT 70-3-S8

1023998-00-Ubersicht AWT-Kombinationen mit Kessel

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007




PoS Gewicht
OS- Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
Nr. .
in kg
Baugruppen Brennwert-Abgaswarmetauscher
WT30 bis WT70
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 7




99900145-00-AWT 30G Block (007ET01-002-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
8 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 5268520 Druckkdrper WT30-1 *
20 5268576 Abgasverteiler WT30-G1 15,100
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Flugelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fir Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600
zum Abléangen fur Abgassammler, Abgasver-
teiler und Reinigungsdeckel
80 5354400 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN150 kompl. 0,265
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268834 Schlauchhalter 0,010
110 5268608 Abgassammler WT30-1 6,100
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 9




20

10

40

99900146-00-AWT 30G Warmeschutz (007ET01-003-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

10



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268892 Warmeschutz WT30-G1 5,000
Lieferbare Einzelteile:
20 63040155 Warmeschutz Haube WT30-G1 0,740
30 63040164 Warmeschutz Wassermantel WT30-G1 2,000
40 63040152 Warmeschutz Abgasstutzen WT30-60G/WT50S 0,290
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 11




99900147-00 AWT 30G Verkleidung (007ET01-004-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
12 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben,unten,rechts/links,unten,

vorn/hinten, Seitenwand rechts/links,

Haube oben, Rickwand oben/unten, Vorder-

wand oben,mitte,unten, Blende sowie Be-

festigungsteile-Satz
10 5268866 Seitenwand rechts WT30-40 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268850 Blende fir Seitenwand WT30-40 *
40 5268868 Seitenwand links WT30-40 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268850 Blende fir Seitenwand WT30-40 *
50 5268848 Vorderwand B WT30-40 1,800
60 5268846 Vorderwand C WT30-40 1,800
70 5268844 Vorderwand A WT30-40 1,300
80 5268862 Ruckwand unten WT30-40 1,300
90 5268860 Ruckwand oben WT30-40 *
100 5268852 Haube oben WT30-40 3,100
110 5268856 Traverse unten rechts/links WT30-40 *
120 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
130 5268858 Traverse unten vorn/hinten WT30-40 *
140 5268854 Traverse oben WT30-40 *

5268870 Montagematerial Verkleidung WT30-40 0,124
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 13




120

ittt
A bbbt
)

\
<
2
N\
pmmmmm NN

99900150-00-AWT 40G Block (007ET01-005-000)

Buderus

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
14 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 5268532 Druckkdrper WT40-2 *
20 5268582 Abgasverteiler WT40-G1 18,000
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Flugelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fir Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600
zum Abléangen fur Abgassammler, Abgasver-
teiler und Reinigungsdeckel
80 5354408 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN180 kompl. 0,400
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268834 Schlauchhalter 0,010
110 5268610 Abgassammler WT40-1 8,300
120 5268641 Abgasstaubleche 0,086
fur WT40-21-G1 40 Stuck
fur WT40-22-G1 35 Stuck
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 15




20

10

50

50

99900151-00-AWT 40G Warmeschutz (007ET01-006-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

16



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268872 Warmeschutz WT40-G1 3,900
Lieferbare Einzelteile:
20 63040156 Warmeschutz Haube WT40 G/S 1,000
30 63040165 Warmeschutz Wassermantel WT40-G1 2,200
40 63040153 Warmeschutz Abgasstutzen WT40-70G/S 0,405
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 17




99800152-00-AWT 40G Verkleidung (007ET01-007-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

18



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben,unten rechts/links,unten

vorn/hinten, Seitenwand rechts/links,

Haube oben, Rickwand oben/unten, Vorder-

wand oben,mitte,unten, Blende sowie Be-

festigungsteile-Satz
10 5268866 Seitenwand rechts WT30-40 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268850 Blende fir Seitenwand WT30-40 *
40 5268868 Seitenwand links WT30-40 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268850 Blende fir Seitenwand WT30-40 *
50 5268848 Vorderwand B WT30-40 1,800
60 5268846 Vorderwand C WT30-40 1,800
70 5268844 Vorderwand A WT30-40 1,300
80 5268862 Ruckwand unten WT30-40 1,300
90 5268860 Ruckwand oben WT30-40 *
100 5268852 Haube oben WT30-40 3,100
110 5268856 Traverse unten rechts/links WT30-40 *
120 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
130 5268858 Traverse unten vorn/hinten WT30-40 *
140 5268854 Traverse oben WT30-40 *

5268870 Montagematerial Verkleidung WT30-40 0,124
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 19




99909852-00-AWT 408 Block (007ET01-008-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

20



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 5268532 Druckkdrper WT40-2 *
20 5268584 Abgasverteiler WT40-S1 *
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Fligelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fir Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600
zum Abléangen fur Abgassammler, Abgasver-
teiler und Reinigungsdeckel
80 5354416 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN200 kompl. 0,320
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268834 Schlauchhalter 0,010
110 5268610 Abgassammler WT40-1 8,300
120 5268641 Abgasstaubleche 0,086
fur WT40-23-S1 45 Stiick
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 21




20

10

50

40

30

99909853-00-AWT 408 Warmeschutz (007ET01-009-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

22



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268724 Warmeschutz WT40-S1 4,000
Lieferbare Einzelteile:
20 63040156 Warmeschutz Haube WT40 G/S 1,000
30 63040166 Warmeschutz Wassermantel WT40-S1 2,000
40 63040153 Warmeschutz Abgasstutzen WT40-70G/S 0,405
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 23




30

20“!/

99909854-00-AWT 408 Verkleidung (007ET01-010-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
24 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben,unten,rechts/links,unten,

vorn/hinten, Seitenwand rechts/links,

Haube oben, Rickwand oben/unten, Vorder-

wand oben,mitte,unten, Blende sowie Be-

festigungsteile-Satz
10 5268866 Seitenwand rechts WT30-40 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268850 Blende fir Seitenwand WT30-40 *
40 5268868 Seitenwand links WT30-40 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268850 Blende fir Seitenwand WT30-40 *
50 5268848 Vorderwand B WT30-40 1,800
60 5268846 Vorderwand C WT30-40 1,800
70 5268844 Vorderwand A WT30-40 1,300
80 5268862 Ruckwand unten WT30-40 1,300
90 5268860 Ruckwand oben WT30-40 *
100 5268852 Haube oben WT30-40 3,100
110 5268856 Traverse unten rechts/links WT30-40 *
120 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
130 5268858 Traverse unten vorn/hinten WT30-40 *
140 5268854 Traverse oben WT30-40 *

5268870 Montagematerial Verkleidung WT30-40 0,124
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 25




120

99901335-00-AWT 50G Block (007ET01-011-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
26 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 5268540 Druckkdrper WT50-1 *
11 5268542 Druckkdrper WT50-2 *
20 5268586 Abgasverteiler WT50-G1 25,800
21 5268588 Abgasverteiler WT50-G2 23,500
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Fligelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fur Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600

zum Ablangen fur Abgassammler, Abgasver-

teiler und Reinigungsdeckel
80 5354408 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN180 kompl. 0,400

fur WT50-G1

bestehend aus:

1 Abgasrohrabdichtmanschette

2 Schlauchschellen DIN3017
81 5354300 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN250 kompl. 0,377

fur WT50-G2

bestehend aus:

1 Abgasrohrabdichtmanschette

2 Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268834 Schlauchhalter 0,010
110 5268612 Abgassammler WT50-1 9,700
111 5268613 Abgassammler WT50-2 11,800
120 5268641 Abgasstaubleche 0,086

fur WT50-21-G1 44 Stiick

fur WT50-15-G2 73 Stiick

fur WT50-27-G2 60 Stiick

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 27




99901336-00-AWT 50G Warmeschutz (007ET01-012-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

28



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268728 Warmeschutz WT50-G1 4,400
11 5268882 Warmeschutz WT50-G2 5,000
Lieferbare Einzelteile:
20 63040157 Warmeschutz Haube WT50-G1/G2 1,350
30 63040167 Warmeschutz Wassermantel WT50-G1 2,800
31 63040168 Warmeschutz Wassermantel WT50-G2 2,400
40 63040152 Warmeschutz Abgasstutzen WT30-60G/WT50S 0,290
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 29




N
s
[N
-

/ NN
A NN
.

\//\' Pos. Nr. 150
150 nyr fiir WT 50 G2

\\ . l-’
60 : - 20 —

99901339-00-AWT 50G Verkleidung (007ET01-013-000)

Buderus
30 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben,unten,rechts/links,unten,

vorn/hinten, Seitenwand rechts/links,

Haube oben, Rickwand oben,mitte,unten,

Vorderwand oben,unten, Deckblech, Blende

sowie Befestigungsteile-Satz
10 5268788 Seitenwand rechts WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
40 5268786 Seitenwand links WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
50 5268758 Vorderwand oben WT50G-60G *
60 5268756 Vorderwand unten WT50G-60G *
70 5268744 Ruckwand unten WT50-60 *
80 5268752 Einlegeteil fur Rickwand WT50-60 *
90 5268742 Ruckwand oben WT50-60 *
100 5268734 Haube oben WT50-60 3,100
110 5268748 Traverse unten rechts/links WT50-60 *
120 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
130 5268750 Traverse unten vorn/hinten WT50-60 *
140 5268746 Traverse oben WT50-60 *
150 5268740 Deckblech WT50-60 *

5268784 Montagematerial Verkleidung WT50-60 *
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 31




120

99909855-00-AWT 508 Block (007ET01-014-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
32 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 5268540 Druckkdrper WT50-1 *
11 5268542 Druckkdrper WT50-2 *
20 5268590 Abgasverteiler WT50-S1 18,900
21 5268591 Abgasverteiler WT50-S2 13,000
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Fligelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fur Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600

zum Ablangen fur Abgassammler, Abgasver-

teiler und Reinigungsdeckel
80 5354416 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN200 kompl. 0,320

fur WT50-S1

bestehend aus:

1 Abgasrohrabdichtmanschette

2 Schlauchschellen DIN3017
81 5354300 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN250 kompl. 0,377

fur WT50-S2

bestehend aus:

1 Abgasrohrabdichtmanschette

2 Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268834 Schlauchhalter 0,010
110 5268612 Abgassammler WT50-1 9,700
111 5268613 Abgassammler WT50-2 11,800
120 5268641 Abgasstaubleche 0,086

fur WT50-12-S1 41 Stiick

fur WT50-23-S1 60 Stiick

fur WT50-16-S2 69 Stiick

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 33




fur WT 50 S1

99909856-00-AWT 50S Warmeschutz (007ET01-015-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

34



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268759 Warmeschutz WT50-S1 4,400
11 5268884 Warmeschutz WT50-S2 5,000
Lieferbare Einzelteile:
20 63040158 Warmeschutz Haube WT50-S1 1,850
21 63040175 Warmeschutz Haube WT50-S2 1,700
30 63040169 Warmeschutz Wassermantel WT50-S1 1,900
31 63040170 Warmeschutz Wassermantel WT50-S2 2,000
40 63040152 Warmeschutz Abgasstutzen WT30-60G/WT50S 0,290
fur WT50-S1
41 63040153 Warmeschutz Abgasstutzen WT40-70G/S 0,405
far WT50-S2
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 35




99909857-00-AWT 508 Verkleidung (007ET01-016-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

36



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben,unten,rechts/links,unten,

vorn/hinten, Seitenwand rechts/links,

Haube oben, Rickwand oben,mitte,unten,

Vorderwand oben,unten, Deckblech, Blende

sowie Befestigungsteile-Satz
10 5268788 Seitenwand rechts WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
40 5268786 Seitenwand links WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
50 5268736 Vorderwand oben WT50S-60S *
60 5268738 Vorderwand unten WT50S-60S *
70 5268740 Deckblech WT50-60 *
80 5268744 Ruckwand unten WT50-60 *
90 5268752 Einlegeteil fur Rickwand WT50-60 *
100 5268742 Ruckwand oben WT50-60 *
110 5268734 Haube oben WT50-60 3,100
120 5268748 Traverse unten rechts/links WT50-60 *
130 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
140 5268750 Traverse unten vorn/hinten WT50-60 *
150 5268746 Traverse oben WT50-60 *

5268784 Montagematerial Verkleidung WT50-60 *
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 37




[
[

99908005-00-AWT 60G Block (007ET01-017-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
38 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 Druckkorper WT
10 5268550 Druckkdrper WT60-1 *
10 5268552 Druckkdrper WT60-2 *
10 5268554 Druckkérper WT60-3 *
20 5268589 Abgasverteiler WT60-G1 30,000
21 5268592 Abgasverteiler WT60-G2 27,600
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Fligelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fur Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600
zum Ablangen fiir Abgassammler, Abgasver-
teiler und Reinigungsdeckel
80 5354408 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN180 kompl. 0,400
fur WT60-G1
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
81 5354300 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN250 kompl. 0,377
fur WT60-G2
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
22Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268834 Schlauchhalter 0,010
110 5268614 Abgassammler WT60-1 *
111 5268616 Abgassammler WT60-2-3 14,700
120 5268641 Abgasstaubleche 0,086
fur WT60-11-G1 30 Stiick
fur WT60-22-G1 50 Stiick
fur WT60-14-G2 80 Stlick
fur WT60-35-G2 40 Stiick
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 39




99908007-00-AWT 60G Warmeschutz (007ET01-018-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

40



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268762 Warmeschutz WT60-G1 5,300
11 5268764 Warmeschutz WT60-G2 8,100
Lieferbare Einzelteile:
20 63040159 Warmeschutz Haube WT60-G1/G2 1,650
30 63040171 Warmeschutz Wassermantel WT60-G1 3,100
31 63040172 Warmeschutz Wassermantel WT60-G2 3,100
40 63040152 Warmeschutz Abgasstutzen WT30-60G/WT50S 0,290
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 41




\ ,
N /
Pt A
7

,

9

NN
[N
PO S,
.
hu

\ N

\ -
SSRGS

[ 2

~ / . b
60 . - ’
~. 20—+
99908009-00-AWT 60G Verkleidung (007ET01-018-000)
M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

42 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben,unten,rechts/links,unten,

vorne/hinten, Seitenwand rechts/links,

Haube oben, Rickwand oben,mitte,unten,

Vorderwand oben,unten, Deckblech, Blende

sowie Befestigungsteile-Satz
10 5268788 Seitenwand rechts WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
40 5268786 Seitenwand links WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
50 5268758 Vorderwand oben WT50G-60G *
60 5268756 Vorderwand unten WT50G-60G *
70 5268744 Ruckwand unten WT50-60 *
80 5268752 Einlegeteil fur Rickwand WT50-60 *
90 5268742 Ruckwand oben WT50-60 *
100 5268734 Haube oben WT50-60 3,100
110 5268748 Traverse unten rechts/links WT50-60 *
120 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
130 5268750 Traverse unten vorn/hinten WT50-60 *
140 5268746 Traverse oben WT50-60 *
150 5268740 Deckblech WT50-60 *

5268784 Montagematerial Verkleidung WT50-60 *
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 43




99909858-00-AWT 60S Block (007ETO1 »02‘0-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

44



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 5268552 Druckkdrper WT60-2 *
20 5268594 Abgasverteiler WT60-S1 *
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Fligelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fir Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600
zum Abléangen fur Abgassammler, Abgasver-
teiler und Reinigungsdeckel
80 5354300 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN250 kompl. 0,377
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268834 Schlauchhalter 0,010
110 5268616 Abgassammler WT60-2-3 14,700
120 5268641 Abgasstaubleche 0,086
fur WT60-26-S1 111 Stlick
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 45




99909859-00-AWT 608 Warmeschutz (007ET01-021-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
46 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268760 Warmeschutz WT60-S1 5,000
Lieferbare Einzelteile:
20 63040160 Warmeschutz Haube WT60-S1 1,900
30 63040173 Warmeschutz Wasserm WT60-S1 2,100
40 63040153 Warmeschutz Abgasstutzen WT40-70G/S 0,405
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 47




Buderus
48

60

\\ B ’,’
TN 7 20—@

99909860-00-AWT 60S Verkleidung (007ET01-022-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben,unten,rechts/links,unten,

vorn/hinten, Seitenwnad rechts/links,

Haube oben, Rickwand oben,mitte,unten,

Vorderwand oben,unten, Deckblech, Blende

sowie Befestigungsteile-Satz
10 5268788 Seitenwand rechts WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
40 5268786 Seitenwand links WT50-60 7,300

Lieferbare Einzelteile:
20 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
30 5268754 Blende fir Seitenwand WT50-60 1,161
50 5268736 Vorderwand oben WT50S-60S *
60 5268738 Vorderwand unten WT50S-60S *
70 5268740 Deckblech WT50-60 *
80 5268744 Ruckwand unten WT50-60 *
90 5268752 Einlegeteil fur Rickwand WT50-60 *
100 5268742 Ruckwand oben WT50-60 *
110 5268734 Haube oben WT50-60 3,100
120 5268748 Traverse unten rechts/links WT50-60 *
130 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
140 5268750 Traverse unten vorn/hinten WT50-60 *
150 5268746 Traverse oben WT50-60 *

5268784 Montagematerial Verkleidung WT50-60 *
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 49




99908006-00-AWT 70G Block (007ET01-023-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

50



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 7036730 Druckkdrper WT70-1 *
11 7036748 Druckkdrper WT70-3 *
20 5268596 Abgasverteiler WT70-G1 42,900
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 5851280 Flugelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fur Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600
zum Ablangen fur Abgassammler, Abgasver-
teiler und Reinigungsdeckel
80 5354300 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN250 kompl. 0,377
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
90 63007221 Geratefuss M10x83 0,050
100 5268618 Abgassammler WT70-1 15,100
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 51




10

99908008-00-AWT 70G Warmeschutz (007ET01-024-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

52



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 5268673 Warmeschutz WT70-G1 V2 7,800
Lieferbare Einzelteile:
20 63040161 Warmeschutz Haube WT70-G1 1,500
30 63015735 Warmeschutz WT70G V2 5,800
40 63040153 Warmeschutz Abgasstutzen WT40-70G/S 0,405
50 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 53




70

100

o
7

60— 90

\X

O

.
o m———————
N
70
LN

[ <
| 120 ~
AN \\ N
160 1 <§\
t
1
190 |~

i —150

/[

170 —

>
S
S

7

99908010-00-AWT 70G Verkleidung (007ET01-025-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
54 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben rechts/links, Seitenwand

unten,rechts/links, Haube oben, Rickwand

oben/unten, Vorderwand rechts/links

Blenden sowie Befestigungsteile-Satz
10 5782940 Traverse rechts/links WT70 1,540
20 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
30 5782998 Seitenwand mit Ausschnitt WT70 *

Lieferbare Einzelteile:
920 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
40 5782992 Blende fur Seitenwand WT70 *
50 5782994 Haltewinkel WT70 0,598
60 5782950 Seitenwand rechts/links WT70 10,700
70 5782952 Haube oben WT70 2,000
80 63010772 Rickwand oben WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 2,100
90 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
100 5782944 Ruckwand unten WT70 1,500
110 5782946 Traverse unten vorn WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 0,560
120 5268643 Blende lang WT70G/S0/S1/S4 *
130 5268646 Deckblech WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 *
140 5268645 Blende kurz WT70G/S0/S1/S4 *
150 5782970 Vorderwand rechts WT70G/S0/S1/S4 5,500
160 5782972 Vorderwand links WT70G/S0/S1/S4 5,000
170 5268680 Einlegeteil WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 1,800

5268830 Montagematerial Verkleidung WT70 0,057
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 55




99809861-00-AWT 708 Block (007ET01-026-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

56



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 Druckkorper WT
10 7036730 Druckkdrper WT70-1 *
fur WT70-1-G1/WT70-1-S0/S2
10 7036738 Druckkérper WT70-2 *
fur WT70-2-S0/S1/S2/S4/S6
10 7036748 Druckkérper WT70-3 *
fur WT70-3-G1/WT70-3-S2/S3/S7/S8
Hinweis:
Wenn Druckkdrper mit den Herstellnummern
20 Abgasverteiler WT70
20 5268598 Abgasverteiler WT70-S0 26,600
20 5268601 Abgasverteiler WT70-S1/4 24,000
20 5268605 Abgasverteiler WT70-S2/3 17,900
20 63030966 Abgasverteiler WT70-S6 47,200
20 63030967 Abgasverteiler WT70-S7 44,500
20 63030968 Abgasverteiler WT70-S8 40,400
30 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
40 5268832 Befestigungswinkel 32x8x3 mm 0,040
50 2915190407 Flugelmutter DIN315-C M8 CUZn 0,010
60 7028200 Reinigungsdeckel fir Abgassammler 0,320
70 5268658 Dichtung 5x10x9x5750mm Silikon (selbstklebend) 0,600
zum Ablangen fur Abgassammler, Abgasver-
teiler und Reinigungsdeckel
80 Abgasrohr-Abdichtmanschette
80 5354300 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN250 kompl. 0,377
fur WT70-1-SO/WT70-2-S0
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
80 5354304 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN300 kompl. 0,450
fur WT70-2-S1/WT70-2-S4/S6
bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017
80 5354308 Abgasrohr-Abdichtmanschette DN360 kompl. 0,520
fur WT70-2-S2/WT70-3-S3/S7
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 57




99809861-00-AWT 708 Block (007ET01-026-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

58



Pos.
Nr.

Artikel-Nr.

Artikelbezeichnung

Gewicht
je Stiick
in kg

80

90

100

101

110
120

63030953

63007221

5268618

5268622

5268800
X

5268654

bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017

Abgasrohr-Abdichtmanschette DN400 kompl.
Hinweis:

Wenn Druckkérper mit den Herstellnummern
05268230;05268232 und 05268234 ersetzt
werden, so sind die Rickwand der Ver-
kleidung, der Abgasverteiler und der Ab-
gassammler mit zu ersetzen.

fur WT70-2-S8

bestehend aus:
1Abgasrohrabdichtmanschette
2Schlauchschellen DIN3017

Geratefuss M10x83

Abgassammler WT70-1

fur WT70-1-SO/WT70-2-S0/S4
Abgassammler WT70-2

fur WT70-1-S2/WT70-2-S1/S2/S6
WT70-3-S2/S3/S6/S7/S8

Sockel WT70-3-F3
Sechskantschraube 1ISO4017 M10x20 8.8

Siphon WT70
(ohne Abbildung)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

1,800

0,050
15,100

17,800

20,000

Buderus
59




60

20

50

99909862-00-AWT 708 Warmeschutz (007ET01-027-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

60



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

10 Wéarmeschutz kompl.
10 5782967 Warmeschutz WT70-S1/S4 V2 8,600
10 5782969 Warmeschutz WT70-S2/S3 V2 5,000
10 63033183 Warmeschutz WT70-S6 *
10 63031166 Warmeschutz WT70-S7 25,000
10 63031167 Warmeschutz WT70-S8 10,000
Lieferbare Einzelteile:
20 Warmeschutz oben
20 63040162 Warmeschutz Haube WT70-S1/S4 3,400
20 63039689 Warmeschutz oben WT70-S6 2,100
20 63039692 Warmeschutz oben WT70-S7 *
30 63040163 Warmeschutz Haube WT70-S2/S3 2,200
31 63039693 Warmeschutz oben WT70-S8 *
40 Warmeschutz Wassermantel
40 63015736 Warmeschutz Wassermantel WT70 S1-S4 V2 5,000
40 63039694 Warmeschutz Wassermantel WT70 S6-S8 2,100
50 Warmeschutz Abgasstutzen
50 63040153 Warmeschutz Abgasstutzen WT40-70G/S 0,405
50 63040154 Warmeschutz Abgasstutzen WT70-S2/S3/S8 0,730
50 63039688 Warmeschutz Abgasstutzen WT70 S6/S7 2,100
60 476378 Haltefeder fir Warmeschutz 0,001
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 61




140—

130—

170—

120—

JC O N A

/

fir WT 70 SO

Buderus

62

60
)
2
90
100
P
™~
; 90
|
;
2= [N
Tl AT
AN S
~. g I
~. L :
o~ SN 3
f
!
160 )
161

150
120 151
121 !
t
flir WT 70 S1/54/S6/S7 99909863-00-AWT 70 S0/S1/54/S6/S7 Verkleidung (007ET01-028-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben rechts/links und unten

vorne, Seitenwand rechts/links, Rickwand

oben/unten, Haube oben, Vorderwand

rechts/links und Blenden vorne sowie

Befestigungsteile-Satz
10 5782940 Traverse rechts/links WT70 1,540
20 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
30 5782998 Seitenwand mit Ausschnitt WT70 *

Lieferbare Einzelteile:
920 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
40 5782992 Blende fur Seitenwand WT70 *
50 5782994 Haltewinkel WT70 0,598
60 5782950 Seitenwand rechts/links WT70 10,700
70 5782952 Haube oben WT70 2,000
80 63010772 Ruckwand oben WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 2,100
90 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
100 5782944 Ruckwand unten WT70 1,500
110 5782946 Traverse unten vorn WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 0,560
120 5268643 Blende lang WT70G/S0/S1/S4 *
121 63032018 Blende lang WT70 S6/S7 *
130 5268646 Deckblech WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 *
140 Blende kurz
140 5268645 Blende kurz WT70G/S0/S1/S4 *
140 63032022 Blende kurz WT70 S6 *
140 63032023 Blende kurz WT70 S7 *
150 5782970 Vorderwand rechts WT70G/S0/S1/S4 5,500
151 63032016 Vorderwand rechts WT70 S6/S7 *
160 5782972 Vorderwand links WT70G/S0/S1/S4 5,000
161 63032015 Vorderwand links WT70 S6/S7 *

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 63




140—

130—

170—

120—

JC O N A

/

fir WT 70 SO

Buderus

64

60
)
2
90
100
P
™~
; 90
|
;
2= [N
Tl AT
AN S
~. g I
~. L :
o~ SN 3
f
!
160 )
161

150
120 151
121 !
t
flir WT 70 S1/54/S6/S7 99909863-00-AWT 70 S0/S1/54/S6/S7 Verkleidung (007ET01-028-000)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
170 5268680 Einlegeteil WT70G/S0/S1/S4/S6/S7 1,800
5268830 Montagematerial Verkleidung WT70 0,057
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 65




80 100
90

i 110 X
20 \ /,\%’
10

N,
/ ~

/

.
-
~

————m Ny

—

N

gommmmm—mmmp

ALY

Qi?

120

100\6,/'
50 g,
B 100

99909864-00-AWT 70 S2/53/S8 Verkleidung (007ET01-029-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
66 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg

Eine komplette Verkleidung ist zusammen-

zustellen aus:

Traverse oben rechts/links, Seitenwand

unten/oben,rechts/links, Haube oben,

Ruckwand oben/unten, Vorderwand oben/

unten, Blende oben sowie Befestigungs-

teile-Satz
10 5782940 Traverse rechts/links WT70 1,540
20 5834410 Sechskantmutter DIN6923 M8-A3K mit Sperrverzahnung 0,007
30 5782998 Seitenwand mit Ausschnitt WT70 *

Lieferbare Einzelteile:
100 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
40 5782992 Blende fur Seitenwand WT70 *
50 5782994 Haltewinkel WT70 0,598
60 5782950 Seitenwand rechts/links WT70 10,700
70 5782960 Seitenwand oben re/li WT70 S2/S3/S8 *
80 5782952 Haube oben WT70 2,000
90 63010773 Ruckwand oben WT70-S2/S3/S8 V2 *
100 (x) Flachkopfschraube ST3,9x9,5 A3T
110 5782944 Ruckwand unten WT70 1,500
120 5782956 Vorderwand unten WT70 S2/S3/S8 5,000
130 5782958 Vorderwand oben WT70 S2/S3 5,000
131 63032024 Vorderwand oben WT70 S8 *
140 5268650 Blende oben WT70 S2/S3 1,000
141 63032026 Blende oben WT70 S8 *

5268830 Montagematerial Verkleidung WT70 0,057
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 67




99900876-01-Neutralisationseinrichtung NE1/NE1.1 (044ET01-007-000)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
68 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 63045197 Neutr-Einricht NE1.1 V2 14,000

lieferbare Einzelteile
20 8133422 Behalter NE 1.1 V1(=1 Druckschalter) 4,180
21 63045221 Behalter fur NE1.1 V2 (=2 Druckschalter) 4,000
30 X Senkschraube 1ISO2009 M6x20
40 8133360 Anschlusskabel NE 1.1 0,360
50 7747000633 Druckschalter fir NE1.1 10A 0,095
60 67902966 Pumpe Typ BE 50 C 5-220V 50HZ 150W 1,760
70 8133442 Behalterdeckel NE 1.1(hinten) 0,240
80 X Scheibe DIN125 A4,3-A3K
90 X Blechschraube DIN7981 C-ST3,5x19
100 x Blechschraube DIN7981 C-ST3,5x13
110 8133444 Behélterdeckel NE 1.1 (vorne) 0,640
120 7115124 Schlauch 19x3,5x1000mm (Kondensatzulauf) 0,320
63040463 Anschlu3bégen fur Pumpe NE1.1 0,240
fir Anschliisse Pumpe/Gehause
(ohne Abbildung)
7115120 Neutralisationsmittel (10kg Eimer) 10,000
ohne Abb.
67900382 Anschlu3-Set 3/4" (NE 1.1/N2.1-3.35) 0,068
ohne Abbildung!
bestehend aus:
2 St. Flachdichtung 23x16x2mm
2 St. Schlauchschellen 16-25
2 St. 2/3 Verschraubung R3/4"
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 69




\ 230

99908045-00-Neutralisationseinrichtung 2.0 (044ET01-008-002)

M Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!
70 Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007



Pos. , . ) Gewipht
NI Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stlick
in kg
5 8133354 Neutralisationseinrichtung NE 2.0 25,000
Lieferbare Einzelteile:
10 7115156 Geratefuss M8x27 NE2.0 0,013
20 7115158 Behalter NE2.0 11,000
30 7115160 Deckel Behalter NE2.0 1,700
40 7115150 Deckel Elektronik NE2.0 0,080
50 (x) Blechschraube DIN7981 2,5x26
60 7115152 Deckel m.Elektronik Ne2.0 0,375
65 X Feinsicherung 4,0A/250V
70 7115154 Uberwurfmutter D68 NE2.0 0,026
80 7115168 Deckel Pumpenraum NE2.0 0,350
90 (x) Senkschraube DIN965 M5x10
100 7115162 Kappe 1" NE2.0 0,005
110 7115164 Reinigungsdeckel NE2.0 0,150
120 7115166 Dichtungssatz NE2.0 0,100
130 5340604 Gerateschild NE2.0 0,020
140 67902966 Pumpe Typ BE 50 C 5-220V 50HZ 150W 1,760
150 () Linsenschraube DIN7985 M6x20
160 (x) Scheibe DIN125 6,4
170 7115142 Ruckschlagklappe NE2.0 0,020
180 7115170 Ubergang 19-40 NE2.0 0,040
190 7115172 Schlauch DN19x2500mm NEZ2.0 0,900
200 8133356 Druckerhéhungsmodul NE2.0 2,500
Lieferbare Einzelteile:
210 8133358 Gehause Druckerhthungsmodul NE2.0 1,500
140 67902966 Pumpe Typ BE 50 C 5-220V 50HZ 150W 1,760
220 7115174 Verbindungsrohr Pumpe NE2.0 0,032
230 7115176 Abdeckschiene NE2.0 0,097
240 5947714 Schraube M4x12 A3K selbstfurchend 0,004
250 8133362 Anschlusskabel NE2.0 0,907
63030426 Steckerteil 5-Polig AW52 everp 0,050
(ohne Abbildung)
67900490 Montagematerial NE2.0 0,028
7115120 Neutralisationsmittel (10kg Eimer) 10,000
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 71




10

oo
i

y!

2T 7 2 T T T T

1020944-01-Neutralisationseinrichtung NE 0,1

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

72



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 63035899 Neutralisationseinrichtung NE 0.1 V2 10,000
Lieferbare Einzelteile:
20 63015907 Deckel oben NE 0.1 0,420
30 X Set-Filterrohre NE 0.1 V1
Hinweis:
Bei Bedarf bitte Set-Filterrohre NE 0.1
V2 bestellen.
40 63038062 Set-Filterrohre NE 0.1 V2 (eingesteckt) 0,144
50 63015904 Zu-/Ablauf-Stutzen NE 0.1 0,058
7115124 Schlauch 19x3,5x1000mm (Kondensatzulauf) 0,320
(ohne Abbildung)
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! M
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 73




Druck
in bar

Baureihe

SE635B | SE735B

S725

S625

G215B| GE315B|GE515B | GE615B | S425B

X

Artikel-Nr:

5354 907

5354 909

5354 911

MINT
M-

~

99908232-00-AWT-Sicherheitgruppe (007ET01-032-001)

Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten!

Brennwert-Abgaswéarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007

Buderus

74



PoS Gewicht
Nr ' Artikel-Nr. Artikelbezeichnung je Stiick
' in kg
10 Sicherheitsgruppe Abgaswarmetauscher
10 5354907 Sicherheitsgruppe(Manometer,Schnellentl. federbel.-Sicherheitsventil) 4 5,200
bar
10 5354909 Sicherheitsgruppe(Manometer,Schnellentl. federbel.-Sicherheitsventil) 5 5,200
bar
10 5354911 Sicherheitsgruppe(Manometer,Schnellentl. federbel.-Sicherheitsventil) 6 5,200
bar
Anderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten! BUderus
Brennwert-Abgaswarmetauscher WT30 bis WT70 « Stand: 03.07.2007 75




Buderus

BBT Thermotechnik GmbH, D-35573 Wetzlar
www.heiztechnik.buderus.de
info@heiztechnik.buderus.de





